
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051700255

255

Nº 92, terça-feira, 17 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTOS,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DAR
SUPORTE AOS AGRICULTORES E RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA
DOS ÍNDIOS/AL. Tipo: MENOR PREÇO, Data e hora da sessão de disputa: 31/05/2022, às
15h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site: www.bnc.org.br
e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 13 de maio de 2022.
YURIANNE QUEIROZ BENTO DA SILVA RIBEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE SIMPLES CABINE DUPLA E CAMINHONETE 4X4 CABINE DUPLA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão
de disputa: 30/05/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC -
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar
o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou no site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL 13 de maio de 2022.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS OSTENSIVOS - GÊNEROS MASCULINO E
PREFERENCIALMENTE FEMININO - NÍVEL III-A PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE
PALMEIRA DOS ÍNDIOS. Tipo: Menor Preço Data e hora da sessão de disputa: 02/06/2022,
às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A.,
através do site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão retirar o Edital através
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou www.licitacoes-
e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações
pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 13 de maio de 2022.
YURIANNE QUEIROZ BENTO DA SILVA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO ESPECIALIZADO DE BUFFET, COFFET E
LANCHES EM GERAL. LOCAL/DATA: na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
na Praça Floriano Peixoto, s/n, (prédio do tributos-1º andar) Pilar/AL, no dia 30/05/2022,
às 08:30hs, O edital poderá ser solicitado pelo e-mail: comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL, 16 de maio de 2022.
SÉRGIO LIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa para executar obra civil pública de iluminação do estádio
de futebol do Município de Quebrangulo/AL. Tipo: Menor Preço. Data e hora da sessão de
disputa: 06/06/2022, às 10:00h (horário local). LOCAL: Setor de Licitações, na Sede da
Prefeitura localizado à Avenida Graciliano Ramos, nº 250- Centro - CEP: 57750-000 -
Quebrangulo - AL. Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no
endereço http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou na sala
da CPL. Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br

Quebrangulo/AL, 16 de maio de 2022.
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel dos Campos,
Estado de Alagoas, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital do Pregão
Eletrônico nº 30/2022-SRP, que tem como objeto registro de preços para aquisição de
sinalização semafórica, com exclusividade de lotes para ME/EPP, sofrerá alterações no
Termo de Referência.

Outrossim, informa que a sessão pública que foi designada para o dia 17 de
maio de 2022, às 09:30 hs (nove horas e trinta minutos), será SUSPENSA até a análise das
devidas alterações.

AMANDA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E2/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS MINE E PEQUENOS PRODUTORES DO

SITIO TABULEIRO DE DENTRO, inscrita no CNPJ n° 12.842.118/0001-46, Sediada no Sitio

Tabuleiro de Dentro - Zona Rural - São Sebastião/AL objetivando o Fornecimento de

Alimentos Presentes na Agricultura Familiar, voltados à composição da Merenda

Escolar, atendendo o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Vencedora dos

itens cotados, perfazendo o valor total de R$ 122.072,56 ( Cento e vinte e dois mil,

e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos ). Data da Assinatura: 18/04/2022,

Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E1/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA: ASS O C I AÇ ÃO
COMUNITÁRIA DOS MORADORES DO POVOADO GONGO, inscrita no CNPJ n°
12.841.177/0001-08, Sediada no Povoado Gongo - Zona Rural - São Sebastião/AL
objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar, voltados à
composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$ 114.843,76 ( Cento e
Quatorze Mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos ). Data da
Assinatura: 18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E7/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA: ASS O C I AÇ ÃO
COMUNITARIA DOS AGRICULTORES NÃO IDEIGENAS DO POVOADO TERRA NOVA, inscrita no
CNPJ n° 27.473.683/0001-50, Sediada no Povoado Terra Nova - Zona Rural - São
Sebastião/AL objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar,
voltados à composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$
50.424,71 ( Cinquenta mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e um centavos ).
Data da Assinatura: 18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E6/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA: ASS O C I AÇ ÃO
COMUNITARIA DOS MORADORES.MINE E PEQ.PROD. RURAL DO POVOADO BELISCA PAU,
inscrita no CNPJ n° 03.670.657/0001-54, Sediada no Povoado Belisca Pau - Zona Rural - São
Sebastião/AL objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar,
voltados à composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$
53.704,54 ( Cinquenta e três mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
). Data da Assinatura: 18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E4/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA:
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE SÃO SEBASTIÃO/AL, inscrita no CNPJ n°
33.561.797/0001-55, Sediada no Povoado Tabuleiro de Dentro - Zona Rural - São
Sebastião/AL objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar,
voltados à composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$
390.695,00 ( Trezentos e noventa mil, seiscentos e noventa e cinco reais ). Data da
Assinatura: 18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E3/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA: ASS O C I AÇ ÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO POVOADO GENIPAPO, inscrita no CNPJ n°
31.229.238/0001-17, Sediada no Povoado Genipapo - Zona Rural - São Sebastião/AL
objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar, voltados à
composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$ 129.433,08 ( Cento e
vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e três reais e oito centavos ). Data da Assinatura:
18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40 - E5/2022 (AGRICULTURA FAMILIAR)

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO/AL, CNPJ: 12.247.631/0001-99. CONTRATADA: ASS O C I AÇ ÃO
COMUNITARIA DOS MORADORES.MINE E PEQ.PROD. RURAIS DO SITIO PRATA, inscrita no
CNPJ n° 12.841.367/0001-17, Sediada no Sitio Prata - Zona Rural - São Sebastião/AL
objetivando o Fornecimento de Alimentos Presentes na Agricultura Familiar, voltados à
composição da Merenda Escolar, atendendo o Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE). Vencedora dos itens cotados, perfazendo o valor total de R$ 41.173,56 ( Quarenta
e um mil, cento e Setenta e três reais e cinquenta e seis centavos ). Data da Assinatura:
18/04/2022, Município de São Sebastião/AL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

(Locação de Equipamentos (Aparelhos de Bioquímica e Hematologia)
Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA EM
CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, visando atender as necessidades rotineiras da
Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 02 de junho de 2022, às 14h00, (Horário de Brasília)
https://www.comprasnet.gov.br
UASG:982875.

São Sebastião - AL, 16 de maio de 2022.
PATRÍCIA FEITOSA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

(Locação de Equipamentos (Aparelhos de Bioquímica e Hematologia)

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual

contratação de empresa especializada na locação de Equipamentos (Aparelhos de

Bioquímica e Hematologia) e no fornecimento de Insumos Laboratoriais, visando

atender as necessidades rotineiras do Laboratório Municipal de São Sebastião.

DATA, HORA E LOCAL: Dia 02 de junho de 2022, às 10h00, (Horário de Brasília)

https://www.comprasnet.gov.br

UASG:982875.

São Sebastião - AL, 16 de maio de 2022.

PATRÍCIA FEITOSA DA SILVA

Pregoeira


